
 

 
 

 
Direzione Lavori Pubblici-Struttura Geotecnica e Idrogeologia 

Via di Francia, 3 - 16149 Genova  - Tel. 010/5573420 - Fax 010/553430 
idrogeologiageotecnica@comune.genova.it 

AVVISO DI GARA AGGIUDICATA DI  
LAVORI 

ai sensi dell’art. 65 e 122 comma 3 del D.Lgs. 163/2006 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata ai fini del conferimento in appalto dei lavori di 

stabilizzazione e messa in sicurezza delle frane di Gneo tra le quote 358 e 366 e tra le quote 385 e 400 in 
Genova-Sestri Ponente- Lettera d’invito prot. n 76948 in data 04.03.2016-Codice CPV -45246000-3- Cat 
prevalente OG-13- opere di ingegneria naturalistica. - C.I.G. 6572388A25.  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Dott. geol. Giorgio GRASSANO, in servizio presso la Direzione 

Lavori Pubblici-Struttura Geotecnica e Idrogeologia, Via di Francia, n. 3- 7 piano, 16149 Genova. 
Tel.010.5573348. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 205.533,60, di cui Euro 7.370,80 per oneri sicurezza non soggetti a 

ribasso, Euro 55.570,41 per spese relative al costo del personale, non soggette a ribasso ai sensi dell’art. 
82, comma 3-bis, D.Lgs. 163/2006, Euro 13.897,04 per opere in economia, liquidabili ai sensi dell’art. 179 
D.P.R. 207/2010, il tutto oltre I.V.A.  
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio del prezzo più basso ex art. 82, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 

163/2006, determinato, per contratto da stipulare a misura, mediante ribasso percentuale sull’elenco prezzi 

posto a base di gara, con l’esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi degli artt. 86, comma 1, e 

122, comma 9, del suddetto D.Lgs. 163/2006. 

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione Lavori  

Pubblici n 2015/176.0.0./39, adottata in data 22.12.2015  ed esecutiva dal 31.12.2015 . 
 
GARA ESPERITA IL  25.03.2016, come da verbale prot.NP. 424/29.03.2016. 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: N.15- 1) IMPRESA EDILE ALLORO PAOLO SRL; 2) CPC SRL; 3) 

LUSARDI SRL; 4) GIUGGIA COSTRUZIONI SRL; 5) LISI SRL; 6) IMPRESA EMANUELLI SRL; 7) 
AGRIFOREST SNC DI RIGHELLO MASSIMO E C ; 8) ECOGRID SRL; 9) AMBIENTE SRL; 10) CAGNO 
COSTRUZIONI SRL; 11) E.S.O. STRADE SRL: 12) SCAVI-TER MORLETTO SRL; 13) AMTECO SPA; 14) 
C.E.M.A.-COSTRUZIONI EDILI MARITTIME AUTOSTRADALI SRL; 15) CAFISSI ALVARO SRL.  
 
OFFERTE RICEVUTE:  n. 10. 
 
AGGIUDICATARIO: Impresa CPC SRL, con sede in Aosta, Via Chambery 51, C.A.P. 11100, Codice 

Fiscale, Partiva I.V.A. e iscrizione alla Camera Valdostana delle Imprese e delle Professioni 03425520107. 
  
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 160.468,35, oltre I.V.A.,di cui  Euro 55.570,41 per spese relative al 

costo del personale ai sensi dell’art. 82, comma 3-bis, del D.Lgs. n. 163/2006, Euro 7.370,80  per oneri della 
sicurezza e di Euro 13.897,04 per opere in economia, in virtù del ribasso del 35,017%. 

 
SUBAPPALTO: possibile, entro i limiti di legge. 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Lavori Pubblici  n.. 

2016/176.0.0./7, adottata in data 05.04.2016  ed esecutiva dal 21.06.2016. 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, Via dei Mille 9 - 
16147 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
 

                                      IL DIRETTORE    
                                                     Arch. Mirco GRASSI 

    LG                                      documento firmato digitalmente 

mailto:idrogeologiageotecnica@comune.genova.it

